

Foreninger i risiko for ny form for telefonsvindel

Hos National enhed for Særlig Kriminalitet ser vi for tiden en stigning i sager, hvor kriminelle går målrettet efter foreninger og disses økonomiansvarlige.

Der er derfor god grund til at være ekstra opmærksom på risikoen for at blive kontaktet af svindlere.

Svindlen foregår i de fleste tilfælde ved, at foreningens kasserer eller bogholder ringes op af en svindler, der udgiver sig for at være fra politiet eller foreningens pengeinstitut.

Herefter fortæller svindleren, at der er sket en række mistænkelige transaktioner på foreningens konto eller i den økonomiansvarliges navn, og at det derfor er nødvendigt at overføre foreningens midler til en sikkerhedskonto, som svindleren stiller til rådighed.

Opkaldet vil sandsynligvis bære præg af hast og tidspres, hvilket har til formål at få den økonomiansvarlige til at reagere før derfattes mistanke. Derudover vil svindleren ofte kende til den økonomiansvarliges personlige oplysninger og omstændigheder, hvilket bidrager til opkaldets troværdighed.

Opmærksomhed og sikkerhed begrænser risiko for svindel

Da der desværre ses store økonomiske tab i forbindelse med denne type svindel, opfordrer vi til, at I som forening indfører og overholder en række sikkerhedsprocedurer, der skal begrænse risikoen for svindel. Dette indebærer blandt andet faste og ufravigelige sikkerhedsprocedurer ved betalinger og overførsler, samt at der indføres faste godkendelsesprocedurer ved henvendelser og transaktioner, der afviger fra normen. Vi opfordrer også til, at I undlader at dele navn, kontaktinformation og andre personlige oplysninger om jeres kasserer og andre økonomiansvarlige på foreningens hjemmeside og sociale medier.

Derudover vil vi gerne minde om, at pengeinstitutter, politiet og andre myndigheder aldrig vil bede jer om at overføre penge til en sikkerhedskonto.

Print plakaten med gode råd

Vedlagt dette brev er en mini-plakat med flere gode råd til at sikre jeres forening mod svindel. Vi opfordrer til, at I hænger den op i foreningens lokaler, herunder hos den økonomiansvarlige.

I kan finde flere gode råd til at undgå svindel på

- Politi.dk
- Sikkerdigital.dk

Hvis I er i tvivl, om foreningen er udsat for forsøg på svindel, kan I ringe til Cyberhotline for digital sikkerhed på 33 37 00 37.

Vi ved, at øget opmærksomhed, dialog og vidensdeling er blandt de vigtigste redskaber i kampen mod svindel. Vi håber derfor, at I også vil dele de gode råd med samarbejdspartnere, venner og bekendte i foreningslivet.

På den måde kan vi sammen bidrage til, at de tusindvis af engagerede foreningsfrivillige kan fortsætte deres arbejde uden risiko for at blive svindlet.

Med venlig hilsen

National enhed for Særlig Kriminalitet



Beskyt din forening mod svindelopkald

Som foreningsmedlem kan du blive kontaktet af svindlere, der vil lokke dig til at overføre foreningens penge til en sikkerhedskonto. Husk disse gode råd - og del dem gerne med andre.



Husk!
Din bank, politiet eller andre myndigheder vil aldrig bede dig overføre penge til en sikkerhedskonto



Aftal og overhold faste sikkerhedsprocedurer ved betalinger og overførsler



Spørg altid andre til råds ved henvendelser, der afviger fra normen



Del ikke navne og kontaktoplysninger på jeres regnskabsmedarbejdere på foreningens hjemmeside



Ring altid til den bank eller myndighed, personen udgiver sig for at være fra, før du reagerer



Lad dig ikke overtale, og giv aldrig efter for pres og korte tidsfrister